
BUPATI BOLAANG MONGONDOW 
PROVINS! SULAWESI UTARA 

PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW 

NOMOR Z] TAHUN 2023 

TENTANG 

TATA CARA PENGALOKASIAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH 

KEPADA SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2023 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BOLAANG MONGONDOW, 

Menimbang 

Mengingat 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 97 ayat (4) Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 ten tang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, perlu 

menetapkan Peraturan Bupati tentang Tata Cara Pengalokasian 

Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kepada Setiap Desa 

Tahun Anggaran 2023; 

1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 ten tang Pembentukan 

Daerah-Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1822); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

1 



• 

Menetapkan 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 ten tang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 

Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6841); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6321); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG TATA CARA PENGALOKASIAN 

BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KEPADA 

SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2023. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Pengelolaan Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah keseluruhan 

kegiatan yang meliputi perencanaan, pelaksanaan, penatausahaan, pelaporan, 

dan pertanggungjawaban Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah. 

2. Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah bagian dari hasil pajak dan 

retribusi daerah Kabupaten Bolaang Mongondow paling sedikit 10% (sepuluh 

persen) dari realisasi penerimaan hasil pajak dan retribusi daerah Kabupaten. 

) 



3. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah yang selanjutnya disingkat APBD 
adalah rencana keuangan tahunan Pemerintahan Daerah yang dibahas dan 
disetujui bersama oleh Pemerintah Daerah dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah 

dan ditetapkan dengan Peraturan Daerah. 
4. Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa, selanjutnya disingkat APB Desa, adalah 

rencana keuangan tahunan Pemerintahan Desa. 
5. Keuangan Desa adalah semua hak dan kewajiban desa yang dapat dinilai dengan 

uang serta segala sesuatu berupa uang dan barang yang berhubungan dengan 
pelaksanaan hak dan kewajiban desa. 

6. Bendahara Desa adalah unsur staf Pemerintah Desa yang ditunjuk oleh Sangadi 
untuk menerima, menyimpan, menyetorkan, menatausahakan, membayarkan 
dan mempertanggungjawabkan keuangan desa dalam rangka pelaksanaan 
APB Desa. 

7. Pemberdayaan Masyarakat Desa adalah upaya mengembangkan kemandirian dan 
kesejahteraan masyarakat dengan meningkatkan pengetahuan, sikap, 

keterampilan, perilaku, kemampuan, kesadaran, serta memanfaatkan sumber 
daya melalui penetapan kebijakan, program, kegiatan, dan pendampingan yang 
sesuai dengan esensi masalah dan prioritas kebutuhan masyarakat desa. 

8. Sadan Permusyawaratan Desa, yang selanjutnya disingkat BPD, adalah lembaga 
yang melaksanakan fungsi pemerintahan yang anggotanya merupakan wakil dari 

penduduk desa berdasarkan keterwakilan wilayah dan ditetapkan secara 

demokratis. 
9. Daerah adalah Kabupaten Bolaang Mongondow. 
10. Pemerintah Oaerah adalah Bupati dan Perangkat Daerah sebagai unsur 

Penyelenggara Pemerintahan Daerah. 
11. Bupati adalah Bupati Bolaang Mongondow. 
12. Camat adalah unsur perangkat daerah yang membantu tugas Bupati di wilayah 

Kecamatan adalah wilayah kerja Camat sebagai perangkat Daerah Kabupaten 
Bolaang Mongondow. 

13. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas-batas wilayah 
yang berwenang untuk mengatur dan mengurus kepentingan masyarakat 

setempat, berdasarkan asal-usul dan adat istiadat setempat yang diakui dan 
dihormati dalam sistem Pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia.. 

14. Pemerintahan Desa adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan dan 
kepentingan masyarakat setempat dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan 
Republik Indonesia. 

15. Pemerintah Desa adalah Sangadi dan Perangkat Desa sebagai unsur 

penyelenggara Pemerintahan Desa. 

3 



---- ----- 

16. Pembangunan Desa adalah upaya peningkatan kualitas hidup dan kehidupan 
untuk sebesar-besarnya kesejahteraan masyarakat Desa. 

Pasal 2 

Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah dikelola oleh Desa secara partisipatif, 
transparan dan akuntabel sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan. 

BAB II 

PENGALOKASIAN 

Pasal 3 

(1) Pemerintah Daerah mengalokasikan Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 
kepada Desa paling sedikit 10% (sepuluh persen) dari realisasi penerimaan hasil 

pajak Daerah dan retribusi Daerah. 
(2) Pengalokasian Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) dilakukan berdasarkan ketentuan: 
a. 60% (enam puluh persen) dibagi secara merata kepada seluruh Desa; dan 
b. 40% (empat puluh persen) dibagi secara proporsional realisasi penerimaan 

hasil pajak dan retribusi dari Desa masing-masing. 

(3) Besaran untuk pengalokasian Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 
sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf b untuk setiap Desa dihitung dengan 

bobot dan penghitungan: 
a. 70% (tujuh puluh persen) untuk jumlah realisasi pajak bumi dan bangunan 

sektor perkotaan dan perdesaan (PBB-P2) setiap Desa; dan 
b. 30% (tiga puluh persen) untuk jumlah realisasi pajak mineral bukan logam; 

(4) Penghitungan bobot sebagaimana dimaksud pada ayat (3) dilakukan berdasarkan 
data realisasi penyetoran pajak bumi dan bangunan sektor perkotaan dan 

perdesaan (PBB-P2) dan realisasi pajak mineral bukan logam dan batuan dari 

perangkat Daerah yang menyelenggarakan urusan pemerintahan di bidang 

keuangan. 

Pasal 4 

Ketentuan mengenai penetapan rincian Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 
kepada setiap Desa tahun anggaran 2023 sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari peraturan Bupati ini. 

4 



BAB III 

PENGHITUNGAN DANA BAGI HASIL PAJAK DAN BAGI HASIL RETRIBUSI DAERAH 

Pasal 5 

(1) Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah dihitung berdasarkan rumus sebagai 

berikut: 

DBH Desa = DBH merata + DBH proporsional 

(2) Alokasi proporsional setiap Desa sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) 

berdasarkan rumus sebagai berikut: 

DBH AP = {(0,70 Zl) +(0,30 Z2)} * DBH Proporsional 

= DBH Proporsional setiap Desa 

= rasio realisasi pajak bumi dan bangunan sektor 

perdesaan/perkotaan terhadap total penerimaan pajak bumi 

dan bangunan sektor perdesaan/perkotaan seluruh Desa di 

Kabupaten Bolaang Mongondow 

= rasio realisasi retribusi pajak mineral bukan logam dan 

batuan terhadap total penerimaan pajak mineral bukan 

logam dan batuan seluruh Desa di Kabupaten Bolaang 

Mongondow 

DBH Proporsional = Alokasi DBH Proporsional Kabupaten Bolaang Mongondow 

BAB IV 

PENYALURAN 

Pasal 6 

( 1) Penyaluran Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah dilakukan melalui 

pemindahbukuan dari rekening kas umum Daerah ke rekening kas Desa. 

(2) Penyaluran Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) dilakukan secara bertahap pada tahun anggaran berjalan kepada 

Desa dengan ketentuan: 

a. tahap I sebesar 40% (empat puluh persen) apabila Desa telah menyampaikan: 

1. peraturan Desa ten tang APB Desa; 

2. dokumen rencana kerja Pemerintah Desa tahun 2023; dan 

3. laporan realisasi penggunaan APB Desa tahun anggaran 2022 berdasarkan 

aplikasi sistem keuangan Desa (SISKEUDES) dalam bentuk digital 

(softcopy) dan dokumen fisik (hardcopy); dan 

5 

Z2 

DBH AP 

Zl 



b. tahap II sebesar 40% (empat puluh per seratus) apabila Desa telah 

menyampaikan: 
1. laporan realisasi penggunaan Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

paling sedikit 75% (tujuh puluh lima persen) dari Bagian dari Hasil Pajak 
dan Retribusi Daerah tahap I yang telah disalurkan; 

2. foto dokumentasi publikasi APB Desa tahun anggaran 2023; dan 
3. foto dokumentasi publikasi realisasi APB Desa tahun anggaran 2022. 

c. tahap III sebesar 20% (dua puluh per seratus) apabila Desa telah 
menyampaikan: 
1. laporan realisasi penggunaan Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

sampai dengan tahap II yang telah disalurkan paling sedikit 90% (sembilan 

puluh persen); 
2. laporan realisasi APB Desa semester I tahun anggaran berjalan; dan 
3. keterangan telah menyelesaikan pajak bumi dan bangunan yang 

diterbitkan oleh perangkat Daerah yang menyelenggarakan urusan 

pemerintahan di bidang keuangan Daerah. 

BABV 
PENGGUNAAN 

Pasal 7 

(1) Penggunaan Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah diprioritaskan untuk 
mendukung kegiatan pembinaan pengembangan Lembaga Kemasyarakatan di 

Desa. 
(2) Belanja untuk kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) terdiri atas: 

a. pembinaan lembaga adat Aesa; 
b. pembinaan Tim Penggerak PKK tingkat Desa; 
c. pembinaan lembaga kepemudaan Desa/karang taruna; 
d. pembinaan lembaga ketahanan masyarakat Desa (LKMD); 
e. pembinaan lembaga keagamaan tingkat Desa; dan 
f. pembinaan keamanan dan ketertiban tingkat Desa termasuk untuk 

operasional petugas hansip; 

(3) Selain untuk kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (2), Bagian dari Hasil 
Pajak dan Retribusi Daerah dapat digunakan untuk kegiatan lainnya sepanjang 
kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (2) telah terpenuhi. 

6 



(4) Belanja untuk kegiatan lainnya sebagaimana dimaksud pada ayat (3), antara lain: 

a. dukungan untuk belanja operasional Pemerintah Desa; 

b. dukungan untuk belanja operasional BPD; dan 

c. dukungan untuk belanja insentif ketua rukun tetangga dan operasional rukun 

tetangga. 

BAB VI 

PELAPORAN DAN PERTANGGUNGJAWABAN 

Pasal 8 

(1) Pelaporan dan pertanggungjawaban Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

terintegrasi dengan pelaporan dan pertanggungjawaban APB Desa, sehingga 

bentuk pelaporan dan pertanggungjawabannya dilakukan dalam format baku 

pelaporan dan pertanggunggjawaban APB Desa. 

(2) Pelaporan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) disampaikan oleh Sangadi dalam 

bentuk laporan realisasi kepada Bupati melalui perangkat Daerah yang 

menyelenggarakan urusan pemerintahan di bidang pemberdayaan masyarakat da 

Desa. 

(3) Ketentuan lebih lanjut mengenai tata cara, dan format pelaporan dan 

pertanggungjawaban lebih lanjut diatur dalam peraturan Bupati. 

BAB VII 

PEMBINAAN DAN PENGAWASAN 

Pasal 9 

Pemerintah Daerah melakukan pembinaan dan pengawasan pelaksanaan pengelolaan 

Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah. 

Pasal 10 

Pembinaan dan pengawasan Pemerintah Kabupaten sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 9 dilakukan dalam bentuk: 

a. memberikan pedoman dan bimbingan pelaksanaan Bagian dari Hasil Pajak dan 

Retribusi Daerah; 

b. membina dan mengawasi pelaksanaan pembinaan kelembagaan tingkat Desa yang 

dilaksanakan oleh Desa; dan 

c. memberikan pedoman dan bimbingan pelaksanaan administrasi keuangan Desa. 

7 



PasaJ 11 

Pembinaan dan pengawasan Camat sebagaimana dimaksud dalam PasaJ 9 dilakukan 

dalam bentuk: 

a. memfasilitasi administrasi keuangan Desa; 

b. memfasilitasi pengelolaan keuangan Desa dan pendayagunaan aset Desa; 

c. memfasilitasi pelaksanaan Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah; dan 

d. memfasilitasi penyelenggaraan keuangan Desa yang mencakup perencanaan dan 

penyusunan APB Desa, pelaksanaan APB Desa dan pertanggungjawaban APB Desa. 

Pasal 12 

Pengawasan atas penggunaan Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

dilaksanakan oleh inspektorat Daerah. 

BAB VIII 

KETENTUAN PENUTUP 

PasaJ 13 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggaJ diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 

ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow. 

Ditetapkan di Lolak 

pada tanggal 30 Jsvai 207_ 
Pj. BUPATI BOLAANG MONGONDOw, [' « i } t' ±4 

�iJMT MOKODOMPIT 

NO. PENGELOLA PARAF 

1. KADIS PMD 

� 
2. KABAGHUKUM 

• 

- 
3. SEKRETARIS DAERAH 

' 
Diundangkan di Lolak 

30 Jaco@ri 2023 
DAERAH KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW, 

¢ 

LLANG[ 

BERITA DAERAH KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW TAHUN 2023 NOMOR 'f 
8 



LAMPIRAN PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW 
NOMOR f TAHUN 2023 
TANGGAL 30 J. 2023 
TENTANG TATA CARA PENGALOKASIAN BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH 

KEPADA SETIAP DESA DI KABUPATEN BOLAANG MONGON DOW TAHUN ANGGARAN 2023 

RINCIAN ALOKASI BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH SETIAP DESA 
DI KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW TAHUN ANGGARAN 2023 

Alokasi Formula 

Realisasi PBB-P2 Realisasi Pajak Mineral bukan Logam dan Total Dana Bagi 
Batuan Hasil dari 

No. Kecamatan Nama Desa Alokasi Dasar Alokasi Penerimaan Pajak Jumlah Realisasi Rasio Realisasi Total Formula 
Jumlah Realisasi Rasio Pajak Mineral Pajak Mineral Bobot dan Retribusi 

PBB-P2 Realisasi Bobot bukan Logam dan bu.kan Logam 
Bobot Daerah per Desa 

PBB-P2 Batuan dan Batuan 

(1) (2) () (4) (5) (6) (7/ (8) (9) (10) (11)·(7)+(o) ( 12/ (1) = (4) +(12) 

1 Sangtombolang Ayong 14.341.646 20.524.773 0,0055 0,0038 53.000 0,0001 0,0000 0,0039 7.396.135 21.738.000 
2 Sangtombolang Babo 14.341.646 19.232.075 0,0051 0,0036 . . . 0,0036 6.890.703 21.232.000 
3 Sangtombolang Bolangat 14.341.646 23.203.896 0,0062 0,0043 . . . 0,0043 8.313.776 22.655.000 
4 Sangtombolang Maelang 14.341.646 19.270.598 0,0052 0,0036 1.754.000 0,0024 0,0007 0,0043 8.303.344 22.645.000 
5 Sangtombolang Domisil Moonow 14.341.646 20.025.685 0,0054 0,0038 1.426.800 0,0020 0,0006 0,0043 8.312.940 22.655.000 
6 Sangtombolang Pangi 14.341.646 13.747.124 0,0037 0,0026 849.000 0,0012 0,0004 0,0029 5.602.577 19.944.000 
7 Sangtombolang Lolanan 14.341.646 12.499.299 0,0033 0,0023 292.300 0,0004 0,0001 0,0025 4.711.515 19.053.000 
8 Sangtombolang Cempaka 14.341.646 10.236.444 0,0027 0,0019 . . . 0,0019 3.667.638 18.009.000 
9 Sangtombolang Batu Merah 14.341.646 10.998.629 0,0029 0,0021 . . . 0,0021 3.940.723 18.282.000 

10 Sangtombolang Pasir Putih 14.341.646 7.150.920 0,0019 0,0013 2.313.500 0,0032 0,0010 0,0023 4.407.167 18.749.000 
11 Sangtombolang Pangi Timur 14.341.646 9.296.747 0,0025 0,0017 2.811.300 0,0039 0,0012 0,0029 5.573.002 19.915.000 
12 Sangtombolang Bolangat Timur 14.341.646 4.442.372 0,0012 0,0008 3.392.000 0,0047 0,0014 0,0022 4.296.833 18.638.000 
13 Dumoga Barat Matayangan 14.341.646 19.185.234 0,0051 0,0036 2.092.700 0,0029 0,0009 0,0045 8.542.877 22.885.000 
14 Dumoga Barat Uuan 14.341.646 38.836.730 0,0104 0,0073 6.302.400 0,0088 0,0026 0,0099 18.941.148 33.283.000 
15 Dumoga Barat Ikhwan 14.341.646 34.226.685 0,0092 0,0064 8.639.300 0,0120 0,0036 0,0100 19.153.114 33.495.000 
16 Dumoga Barat Ooloduo 14.341.646 29.181.428 0,0078 0,0055 1.009.000 0,0014 0,0004 0,0059 11.260.170 25.602.000 

7 Dumoga Barat Wangga Baru 14.341.646 25.426.001 0,0068 0,0048 . . . 0,0048 9.109.939 23.452.000 

I 18 Dumoga Barat Toraut 14.341.646 19.426.742 0,0052 0,0036 15.472.190 0,0215 0,0065 0,0101 19.299.732 33.641.000 
19 Dumoga Barat Mekaruo 14.341.646 16.723.085 0,0045 0,0031 5.796.000 0,0081 0,0024 0,0056 10.614.140 24.956.000 

9 



Alokasi Formula 
Realisasi Pajak Mineral bukan Logam dan Total Dana Bagi Realisasi PBB-P2 Bataan Hasil dari 

No. Kecamatan Nama Desa Alokasi Dasar 
Alokasi Penerimaan Pajak Jumlah Realisasi Rasio Realisasi Total Formula 

Jumlah Realisasi Rasio Pajak Mineral Pajak Mineral Bobot dan Retribusi 

PBB-P2 Realisasi Bobot bukan Logam dan bukan Logam 
Bobot Daerah per Desa 

PBB-P2 Batuan dan Batuan 

I I/ (2) /3/ /4/ /5/ (6) /71 /8/ /9) /10/ (1)·(7)+(0) (12) (1) = (4) +(12) 

20 Dumoga Barat Toraut Utara 14.341.646 17.933.198 0,0048 0,0034 1.224.900 0,0017 0,0005 0,0039 7.402.200 21.744.000 
21 Dumoga Barat Doloduo Satu 14.341.646 8.528.122 0,0023 0,0016 1.636.800 0,0023 0,0007 0,0023 4.360.930 18.703.000 
22 Dumoga Barat Doloduo Dua 14.341.646 8.793.037 0,0024 0,0016 5.910.000 0,0082 0,0025 0,0041 7.863.782 22.205.000 
23 Dumoga Barat Doloduo Tiga 14.341.646 5.749.173 0,0015 0,0011 1.402.600 0,0019 0,0006 0,0017 3.178.477 17.520.000 
24 Dumoga Barat Toraut Tengah 14.341.646 12.748.456 0,0034 0,0024 4.277.400 0,0059 0,0018 0,0042 7.978.957 22.321.000 
25 Dumoga Timur Tonom 14.341.646 30.918.750 0,0083 0,0058 13.761.600 0,0191 0,0057 0,0115 22.053.011 36.395.000 
o6 Dumoga Timur Mogoyunggung 14.341.646 14.217.356 0,0038 0,0027 6.960.000 0,0097 0,0029 0,0056 10.644.663 24.986.000 

7 Dumoga Timur Modomang 14.341.646 26.122.972 0,0070 0,0049 8.019.700 0,01 I I 0,0033 0,0082 15.755.478 30.097.000 
28 Dumoga Timur Kembang Mertha 14.341.646 20.024.305 0,0054 0,0038 11.559.500 0,0161 0,0048 0,0086 16.393.411 30.735.000 
29 Dumoga Timur Dumoga 14.341.646 25.334.075 0,0068 0,0047 10.465.700 0,0145 0,0044 0,0091 17.423.540 31.765.000 
30 Dumoga Timur Pinonobatuan 14.341.646 29.930.56 1 0,0080 0,0056 4.517.800 0,0063 0,0019 0,0075 14.326.894 28.669.000 
31 Dumoga Timur Dumoga II 14.341.646 17.569.589 0,0047 0,0033 11.098.140 0,0154 0,0046 0,0079 15.145.964 29.488.000 
32 Dumoga Timur Pinonobatuan Barat 14.341.646 7.076.824 0,0019 0,0013 9.274.800 0,0129 0,0039 0,0052 9.932.350 24.274.000 
33 Dumoga Timur Amertha Sari 14.341.646 15.597.477 0,0042 0,0029 8.232.350 0,0!14 0,0034 0,0064 12.153.866 26.496.000 
34 Dumoga Timur Kem bang Sari 14.341.646 12.551.874 0,0034 0,0024 3.609.550 0,0050 0,0015 0,0039 7.375.904 21.718.000 
35 Dumoga Timur Amertha Buana 14.341.646 18.584.460 0,0050 0,0035 7.690.100 0,0107 0,0032 0,0067 12.791.627 27.1 33.000 
36 Dumoga Timur Mogoyunggung Satu 14.341.646 4.531.950 0,0012 0,0008 7.893.700 0,0110 0,0033 0,0041 7.919.095 22.261.000 
37 Dumoga Timur Mogoyunggung Dua 14.341.646 3.997.137 0,0011 0,0007 2.476.400 0,0034 0,0010 0,0018 3.407.106 17.749.000 
38 Dumoga Timur Dumoga Tiga 14.341.646 17.205.868 0,0046 0,0032 5.184.000 0,0072 0,0022 0,0054 10.299.039 24.641.000 
39 Dumoga Timur Dumoga Empat 14.341.646 14.406.996 0,0039 0,0027 - - - 0,0027 5.161.915 19.504.000 
40 Dumoga Utara Tumokang Baru 14.341.646 19.658.618 0,0053 0,0037 5.336.400 0,0074 0,0022 0,0059 11.299.382 25.641.000 
41 Oumoga Utara Mopugad Utara 14.341.646 38.830.998 0,0104 0,0073 5.315.300 0,0074 0,0022 0,0095 18.151.869 32.494.000 
42 Dumoga Utara Mopugad Selatan 14.341.646 36.855.981 0,0099 0,0069 6.748.600 0,0094 0,0028 0,0097 18.587.312 32.929.000 
43 Dumoga Utara Mopuya Utara 14.341.646 25.304.379 0,0068 0,0047 8.366.600 0,0116 0,0035 0,0082 15.738.840 30.080.000 
44 Dumoga Utara Mopuya Selatan 14.341.646 42.713.946 0,0114 0,0080 9.758.000 0,0136 0,0041 0,0121 23.086.213 37.428.000 
5 Dumoga Utara Dondomon 14.341.646 12.523.638 0,0034 0,0023 8.340.500 0,0116 0,0035 0,0058 11.138.784 25.480.000 
6 Dumoga Utara Mopugad Utara Satu 14.341.646 20.981.459 0,0056 0,0039 5.628.400 0,0078 0,0023 0,0063 12.006.219 26.348.000 

47 Dumoga Utara Mopugad Utara Dua 14.341.646 29.071.641 0,0078 0,0054 14.247.200 0,0198 0,0059 0,0114 21.778.478 36.120.000 
48 Dumoga Utara Mopugad Selatan Satu 14.341.646 16.991.352 0,0045 0,0032 2.104.750 0,0029 0,0009 0,0041 7.766.436 22.108.000 

10 



Alokasi Formula 

Realisasi PBB-P2 Realisasi Pajak Mineral bukan Logam dan Total Dana Bagi 
Batuan Hasil dari 

No. Kecamatan Nama Desa Alokasi Dasar Alokasi Penerimaan Pajak Jumlah Realisasi Rasio Realisasi Total Formula 
Jumlah Realisasi Rasio Pajak Mineral Pajak Mineral Bobot dan Retribusi 

Realisasi Bobot Bobot Daerah per Desa PBB-P2 PBB-P2 bukan Logam dan bukan Logam 
Batuan dan Batuan 

I IJ (2) /3) /4) /5) /6) /7) (8) /9) (1o) (11)·(7)+(1op /12) (1) = (4)+ (12) 

49 Dumoga Utara Mopuya Utara Satu 14.341.646 22.405.358 0,0060 0,0042 5.474.900 0,0076 0,0023 0,0065 12.393.973 26.736.000 
50 Oumoga Utara Mopuya Utara Dua 14.341.646 22.006.330 0,0059 0,0041 7.178.000 0,0100 0,0030 0,0071 13.609.250 27.951.000 
51 Oumoga Utara Mopuya Selatan Satu 14.341.646 8.021.595 0,0021 0,0015 523.500 0,0007 0,0002 0,0017 3.291.574 17.633.000 
52 Dumoga Utara Mopuya Selatan Dua 14.341.646 27.089.387 0,0073 0,0051 5.768.000 0,0080 0,0024 0,0075 14.305.975 28.648.000 
53 Dumoga Utara Dondomon Utara 14.341.646 5.390.675 0,0014 0,0010 583.500 0,0008 0,0002 0,0013 2.396.786 16.738.000 
54 Dumoga Utara Dondomon Selatan 14.341.646 6.638.013 0,0018 0,0012 2.841.600 0,0040 0,0012 0,0024 4.644.563 18.986.000 
-5 Dumoga Utara Tumokang Timur 14.341.646 15.099.633 0,0040 0,0028 6.908.700 0,0096 0,0029 0,0057 10.919.863 25.262.000 

5 Lolak Totabuan 14.341.646 28.643.274 0,0077 0,0054 576.000 0,0008 0,0002 0,0056 10.722.030 25.064.000 
57 Lolak Pindol 14.341.646 27.991.390 0,0075 0,0052 - - - 0,0052 10.029.098 24.371.000 
58 Lolak Solog 14.341.646 43.346.839 0,0116 0,0081 1.298.600 0,0018 0,0005 0,0087 16.566.487 30.908.000 
59 Lolak Tandu 14.341.646 25.292.560 0,0068 0,0047 1.198.000 0,0017 0,0005 0,0052 10.017.549 24.359.000 
60 Lolak Lolak 14.341.646 73.347.290 0,0196 0,0137 1.880.200 0,0026 0,0008 0,0145 27.779.250 42.121.000 
61 Lolak Motabang 14.341.646 37.273.043 0,0100 0,0070 - - - 0,0070 13.354.642 27.696.000 
62 Lolak Mongkoinit 14.341.646 41.020.048 0,0110 0,0077 685.330 0,0010 0,0003 0,0080 15.243.725 29.585.000 
63 Lolak Labuan Uki 14.341.646 36.809.236 0,0099 0,0069 1.973.000 0,0027 0,0008 0,0077 14.761.958 29.104.000 
64 Lolak Pinogaluman 14.341.646 30.967.100 0,0083 0,0058 826.000 0,0011 0,0003 0,0061 11.754.018 26.096.000 
65 Lolak Sauk 14.341.646 24.515.714 0,0066 0,0046 1.877.000 0,0026 0,0008 0,0054 10.280.723 24.622.000 
66 Lolak Lalow 14.341.646 70.127.134 0,0188 0,0131 2.005.800 0,0028 0,0008 0,0140 26.725.660 41.067.000 
67 Lolak Buntalo 14.341.646 25.621.399 0,0069 0,0048 1.256.000 0,0017 0,0005 0,0053 10.181.625 24.523.000 
68 Lolak Bumbung 14.341.646 16.858.631 0,0045 0,0032 804.000 0,001 l 0,0003 0,0035 6.681.517 21.023.000 
69 Lolak Baturapa 14.341.646 14.282.581 0,0038 0,0027 - - - 0,0027 5.117.338 19.459.000 
70 Lolak Tuyat 14.341.646 23.770.023 0,0064 0,0045 6.788.000 0,0094 0,0028 0,0073 13.930.137 28.272.000 
71 Lolak Pindolili 14.341.646 22.592.770 0,0060 0,0042 2.237.800 0,0031 0,0009 0,0052 9.879.490 24.221.000 
72 Lolak Lolak Tombolango 14.341.646 27.937.357 0,0075 0,0052 1.770.800 0,0025 0,0007 0,0060 11.421.975 25.764.000 
73 Lolak Lolak II 14.341.646 17.650.873 0,0047 0,0033 1.073.000 0,0015 0,0004 0,0038 7.179.903 21.522.000 

4 Lolak Buntalo Timur 14.341.646 I 1.766.448 0,0031 0,0022 749.000 0,0010 0,0003 0,0025 4.813.165 19.155.000 
5 Lolak Buntalo Selatan 14.341.646 15.648.942 0,0042 0,0029 7.531.900 0,0105 0,0031 0,0061 11.613.687 25.955.000 

76 Lolak Baturapa II 14.341.646 11.936.371 0,0032 0,0022 4.050.600 0,0056 0,0017 0,0039 7.507.117 21.849.000 
77 Lolak Diat 14.341.646 10.933.908 0,0029 0,0020 1.190.000 0,0017 0,0005 0,0025 4.866.575 19.208.000 

11 



Alokasi Formula 

Realisasi PBB-P2 Realisasi Pajak Mineral bukan Logam dan Total Dana Bagi 
Batuan Hasil dari 

No. Kecamatan Nama Desa Alokasi Dasar Alokasi Penerimaan Pajak Jumlah Realisasi Rasio Realisasi Total Formula Rasio dan Retribusi Jumlah Realisasi Realisasi Bobot Pajak Mineral Pajak Mineral Bobot Bobot 
PBB-P2 bukan Logam dan bukan Logam Daerah per Desa 

PBB-P2 Batuan dan Batuan 

I 1/ (2) /3) /4) /5) /6) (7) /8) /9) /10) 01)·(7)+(10) (1) (1) = (1) +(12) 

78 Lolak Pinogaluman Timur 14.341.646 10.266.161 0,0027 0,0019 - - - 0,0019 3.678.286 18.020.000 
79 Lolak Mongkoinit Barat 14.341.646 5.687.092 0,0015 0,0011 - - - 0,0011 2.037.641 16.379.000 
80 Lolak Dulangon 14.341.646 3.628.013 0,0010 0,0007 3.489.000 0,0049 0,0015 0,0021 4.082.414 18.424.000 
81 Lolak Padang Lalow 14.341.646 3.942.566 0,0011 0,0007 1.292.000 0,0018 0,0005 0,0013 2.442.978 16.785.000 
82 Bolaang Komangaan 14.341646 22.062.479 0,0059 0,0041 5.170.000 0,0072 0,0022 0,0063 12.027.960 26.370.000 
83 Bolaang Solimandungan II 14.341.646 8.645.755 0,0023 0,0016 1.643.1 00 0,0023 0,0007 0,0023 4.408. IOI 18.750.000 
84 Bolaang Solimandungan I 14.341.646 18.580.285 0,0050 0,0035 713.000 0,0010 0,0003 0,0038 7.225.799 21.567.000 

5 Bolaang Bangomolunow 14.341,646 17.569.283 0,0047 0,0033 2.461.000 0,0034 0,0010 0,0043 8.257.619 22.599.000 
86 Bolaang Langagon 14.341.646 14.310.163 0,0038 0,0027 549.000 0,0008 0,0002 0,0029 5.565.055 19.907.000 
87 Bolaang lnobonto II 14.341.646 25.121.290 0,0067 0,0047 1.934.500 0,0027 0,0008 0,0055 10.543.553 24.885.000 
88 Bolaang Inobonto 14.34 1.646 18.463.731 0,0049 0,0035 1.054.000 0,0015 0,0004 0,0039 7.455.991 21.798.000 
89 Bolaang Langagon Satu 14.34 I .646 9.501.975 0,0025 0,0018 4.095.000 0,0057 0,0017 0,0035 6.670.302 21.012.000 
90 Bolaang Langagon Dua 14.341.646 12.364.995 0,0033 0,0023 270.000 0,0004 0,0001 0,0024 4.645.610 18.987.000 
91 Bolaang Solimandungan Baru 14.341.646 13.639.381 0,0037 0,0026 1.659.800 0,0023 0,0007 0,0032 6.210.597 20.552.000 
92 Lolayan Bombanon 14.341.646 18.202.582 0,0049 0,0034 3.885.000 0,0054 0,0016 0,0050 9.620.184 23.962.000 
93 Lolayan Abak 14.341.646 9.811.736 0,0026 0,0018 3.775.900 0,0052 0,0016 0,0034 6.526.800 20.868.000 
94 Lolayan Tapa Aog 14.341.646 18.321.023 0,0049 0,0034 5.255.000 0,0073 0,0022 0,0056 10.755.214 25.097.000 
95 Lolayan Mopusi 14.34 1.646 39.234.063 0,0105 0,0074 5.062.000 0,0070 0,0021 0,0095 18.094.274 32.436.000 
96 Lolayan Matali Baru 14.341.646 29.126.099 0,0078 0,0055 1.542.500 0,0021 0,0006 0,006 1 11.665.820 26.007.000 
97 Lolayan Bakan 14.341.646 57.191.442 0,0153 0,0107 4.523.000 0,0063 0,0019 0,0126 24.098.403 38.440.000 
98 Lolayan Tanoyan Selatan 14.341.646 15.718.543 0,0042 0,0029 2.866.400 0,0040 0,0012 0,0041 7.917.825 22.259.000 
99 Lolayan Tungoi I 14.341.646 58.530.099 0,0157 0,0110 3.263.200 0,0045 0,0014 0,0123 23.573.326 37.915.000 

100 Lolayan Lolayan 14.341.646 20.221.925 0,0054 0,0038 3.780.500 0,0053 0,0016 0,0054 10.260.359 24.602.000 
101 Lolayan Mopait 14.341.646 58.339.886 0,0156 0,0109 1.926.000 0,0027 0,0008 0,0117 22.438.739 36.780.000 
102 Lolayan Kopandakan II 14.341646 104.302.271 0,0279 0,0195 1.413.800 0,0020 0,0006 0,0201 38.498.219 52.833.509 
·3 Lolayan Tanoyan Utara 14.341.646 18.006.555 0,0048 0,0034 3.652.500 0,0051 0,0015 0,0049 9.364.527 23.706.000 

4 Lolayan Tungoi II 14.341.646 16.338.749 0,0044 0,0031 427.600 0,0006 0,0002 0,0032 6.195.064 20.537.000 
105 Lolayan Mengkang 14.341.646 3.397.859 0,0009 0,0006 8.128.700 0,0113 0,0034 0,0040 7.700.175 22.042.000 
106 Passi Barat Muntoi 14.341.646 12.580.352 0,0034 0,0024 1.093.500 0,0015 0,0005 0,0028 5.379.524 J 9.721.000 

12 



Alokasi Formula 

Realisasi PBB-P2 Realisasi Pajak Mineral bukan Logam dan Total Dana Bagi 
Batuan Hasil dari 

No. Kecamatan Nama Desa Alokasi Dasar Alokasi Penerimaan Pajak Jumlah Realisasi Rasio Realisasi Total Formula Rasio dan Retribusi Jumlah Realisasi Pajak Mineral Pajak Mineral Bobot Realisasi Bobot Bobot Daerah per Desa PBB-P2 PBB-P2 bukan Logam dan bukan Logam 
Batuan dan Batuan 

() /2/ (3) (1) (SJ (6) (Ty /8/ (9/ /10/ (1)·(7)+toy (12) (1) = (4)+ (12) 
107 Passi Barat Poyuyanan 14.341646 10.745.173 0,0029 0,0020 275.900 0,0004 0,0001 0,0021 4.069.946 18.412.000 
108 Passi Barat Lobong 14.341.646 22.958.915 0,006 1 0,0043 2.782.000 0,0039 0,0012 0,0055 10.444.684 24.786.000 
109 Passi Barat Passi 14.341.646 12.775.183 0,0034 0,0024 2.443.000 0,0034 0,0010 0,0034 6.525.575 20.867.000 
110 Passi Barat Bintau 14.341.646 11.893.480 0,0032 0,0022 182.000 0,0003 0,0001 0,0023 4.406.489 18.748.000 
111 Passi Barat Bulud 14.341.646 14.131.945 0,0038 0,0026 3.598.100 0,0050 0,0015 0,0041 7.932.900 22.275.000 
112 Passi Barat Otam 14.341.646 18.484.777 0,0049 0,0035 1.883.000 0,0026 0,0008 0,0042 8.124.670 22.466.000 
113 Passi Barat Wangga 14.341.646 12.367.371 0,0033 0,0023 976.000 0,0014 0,0004 0,0027 5.209.506 I 9.551.000 

4 Passi Barat Inuai 14.341.646 13.562.048 0,0036 0,0025 1.083.000 0,0015 0,0005 0,0030 5.722.884 20.065.000 
115 Passi Barat Passi Il I 4.341.646 17.363.323 0,0046 0,0033 3.347.000 0,0047 0,0014 0,0046 8.890.422 23.232.000 
116 Passi Barat Muntoi Timur 14.341.646 10.025.328 0,0027 0,0019 83.000 0,0001 0,0000 0,0019 3.658.191 18.000.000 
117 Passi Barat Otam Barat 14.341.646 14.945.946 0,0040 0,0028 453.000 0,0006 0,0002 0,0030 5.716.290 20.058.000 
118 Passi Barat Wangga Satu 14.341.646 13.463.558 0,0036 0,0025 1.392.000 0,0019 0,0006 0,0031 5.934.027 20.276.000 
119 Poigar Mariri Lama 14.341.646 13.059.484 0,0035 0,0024 5.810.000 0,0081 0,0024 0,0049 9.312.666 23.654.000 
120 Poigar Mariri Baru 14.341.646 33.571.105 0,0090 0,0063 3.757.000 0,0052 0,0016 0,0079 15.024.525 29.366.000 
121 Poigar Nonapan II 14.341.646 20.914.013 0,0056 0,0039 5.897.000 0,0082 0,0025 0,0064 12.196.266 26.538.000 
122 Poigar Nonapan I 14.341.646 17.659.404 0,0047 0,0033 4. 140.000 0,0058 0,0017 0,0050 9.628.933 23.971.000 
123 Poigar Wineru 14.341.646 17.095.492 0,0046 0,0032 5.040.000 0,0070 0,0021 0,0053 10.144.650 24.486.000 
124 Poigar Gogaluman 14.341.646 20.373.836 0,0055 0,0038 3.477.000 0,0048 0,0015 0,0053 10.072.742 24.414.000 
125 Poigar Poigar I 14.341.646 22.401.021 0,0060 0,0042 2.138.000 0,0030 0,0009 0,0051 9.731.196 24.073.000 
126 Poigar Nanasi 14.341.646 18.910.043 0,0051 0,0035 2.356.000 0,0033 0,0010 0,0045 8.654.264 22.996.000 
127 Poigar Pomoman 14.341.646 18.117.607 0,0048 0,0034 2.403.000 0,0033 0,0010 0,0044 8,407.823 22.749.000 
128 Poigar Tiberias 14.341.646 14.260.400 0,0038 0,0027 5.348.200 0,0074 0,0022 0,0049 9.374.653 23.716.000 
129 Poigar Mondatong 14.341.646 15.549.951 0,0042 0,0029 I. 105.000 0,0015 0,0005 0,0034 6.452.679 20.794.000 
130 Poigar Poigar II 14.341.646 27.347.069 0,0073 0,0051 6.455.000 0,0090 0,0027 0,0078 14.946.193 29.288.000 
131 Poigar Poigar 111 14.341.646 17.088.288 0,0046 0,0032 6.304.950 0,0088 0,0026 0,0058 11.150.884 25.493.000 
132 Poigar Mariri IL 14.341.646 12.823.715 0,0034 0,0024 4.066.000 0,0057 0,0017 0,0041 7.837.328 22.179.000 

3 Poigar Mariri l 14.341.646 19.399.448 0,0052 0,0036 3.469.000 0,0048 0,0014 0,0051 9.717.246 24.059.000 
] 134 Poigar Nonapan Baru 14.341.646 6.575.113 0,0018 0,0012 1.217.000 0,0017 0,0005 0,0017 3.326.386 17.668.000 

135 Poigar Nanasi Timur 14.341.646 13.222.046 0,0035 0,0025 2.075.000 0,0029 0,0009 0,0033 6.392.197 20.734.000 

13 



• 

Alokasi Formula 

Realisasi PBB-P2 Realisasi Pajak Mineral bukan Logam dan Total Dana Bagi 
Batuan Hasil dari Alokasi No. Kecamatan Nama Desa Alokasi Dasar Jumlah Realisasi Rasio Realisasi Total Formula Penerimaan Pajak 

Jumlah Realisasi Rasio 
Pajak Mineral Pajak Mineral Bobot dan Retribusi 

Realisasi Bobot Bobot Daerah per Desa PBB-P2 bukan Logam dan bukan Logam PBB-P2 
Batuan dan Batuan 

/1) /2) /3) (4) /5) /6) (7) (8) (9) (o) (1)·(7)+(of (1) (1) = (4) + (12) 
136 Poigar Nonapan 14.341.646 4.907.306 0,0013 0,0009 4.731.300 0,0066 0,0020 0,0029 5.531.526 19.873.000 
137 Poigar Tanjung Mariri 14.341.646 5.163.707 0,0014 0,0010 4.114.100 0,0057 0,0017 0,0027 5.131.167 19.473.000 
138 Poigar Mondatong Baru 14.341.646 13.575.738 0,0036 0,0025 2.616.600 0,0036 0,0011 0,0036 6.950.856 21.293.000 
1 39 Passi Timur Pangian 14.341.646 8.727.014 0,0023 0,0016 7.265.500 0,0101 0,0030 0,0047 8.921.156 23.263.000 
140 Passi Timur Poopo 14.341.646 8.287.736 0,0022 0,0016 - - - 0,0016 2.969.431 17.3 11.000 
141 Passi Timur Manembo 14.341.646 10.287.071 0,0028 0,0019 - - - 0,0019 3.685.778 18.027.000 
142 Passi Timur Sinsingon 14.341.646 7.837.359 0,0021 0,0015 - - - 0,0015 2.808.065 17.150.000 

3 Passi Timur Insil 14.341.646 7.678.596 0,0021 0,0014 - - - 0,0014 2.751.181 17.093.000 
14 Passi Timur Mobuya 14.341.646 15.019.787 0,0040 0,0028 - - - 0,0028 5.381.473 19.723.000 
145 Passi Timur lnsil Baru 14.341.646 16.945.437 0,0045 0,0032 90.500 0,0001 0,0000 0,0032 6.143.593 20.485.000 
146 Passi Timur Pangian Tengah 14.341.646 7.922.949 0,0021 0,0015 492.000 0,0007 0,0002 0,0017 3.231.108 17.573.000 
147 Passi Timur Pangian Barat 14.341.646 9.756.386 0,0026 0,0018 3.927.600 0,0055 0,0016 0,0035 6.627.952 20.970.000 
148 Passi Timur Poopo Barat 14.341.646 6.382.725 0,0017 0,0012 2.033.000 0,0028 0,0008 0,0020 3.908.226 18.250.000 
149 Passi Timur Poopo Selatan 14.341.646 5.103.894 0,0014 0,0010 - - - 0,0010 1.828.686 16.170.000 
150 Passi Timur Sinsingon Barat 14.341.646 10.552.757 0,0028 0,0020 1.384.600 0,0019 0,0006 0,0026 4.885.208 19.227.000 
151 Passi Timur Sinsingon Timur 14.341.646 6.920.010 0,0019 0,0013 - - - 0,0013 2.479.386 16.821.000 
152 Bolaang Timur Am bang I 14.341.646 11.855.429 0,0032 0,0022 1.117.000 0,0016 0,0005 0,0027 5.138.531 19.480.000 
153 Bolaang Timur Am bang II 14.341.646 12.924.591 0,0035 0,0024 4.134.500 0,0057 0,0017 0,0041 7.928.100 22.270.000 
154 Bolaang Timur Tadoy 14.341.646 16.415.848 0,0044 0,0031 5.167.000 0,0072 0,0022 0,0052 10.002.423 24.344.000 
155 Bolaang Timur Bolaang 14.341.646 13.352.166 0,0036 0,0025 1.142.000 0,0016 0,0005 0,0030 5.694.738 20.036.000 
156 Bolaa.ng Timur Bantik 14.34 1.646 14.698.340 0,0039 0,0028 1.264.000 0,0018 0,0005 0,0033 6.274.358 20.616.000 
157 Bolaang Timur Lolan 14.341.646 5.579.840 0,0015 0,0010 1.683.000 0,0023 0,0007 0,0017 3.341.429 I 7.683.000 
158 Bolaang Timur Tadoy I 14.341.646 13.041.634 0,0035 0,0024 1.571.000 0,0022 0,0007 0,0031 5.925.610 20.267.000 
159 Bolaang Timur Bolaang Satu 14.341.646 11.089.508 0,0030 0,0021 394.000 0,0005 0,0002 0,0022 4.287.505 18.629.000 
160 Bolaang Timur Lolan Dua 14.341.646 14.537.231 0,0039 0,0027 2.103.300 0,0029 0,0009 0,0036 6.885.987 21.228.000 
161 Bilalang Bilalang 111 14.341.646 7.832.183 0,0021 0,0015 - - - 0,0015 2.806.210 17.148.000 

2 Bilalang Bilalang IV 14.341.646 5.215.859 0,0014 0,0010 551.000 0,0008 0,0002 0,0012 2.308.232 16.650.000 
l 163 Bilalang Tudu Aog 14.341.646 3.867.256 0,0010 0,0007 - - - 0,0007 1.385.608 15.727.000 

164 Bilalang Tudu Aog Baru 14.341.646 3.144.797 0,0008 0,0006 388.000 0,0005 0,0002 0,0008 1.436.1 92 15.778.000 



• 

• 

Alokasi Formula 

Realisasi PBB-P2 Realisasi Pajak Mineral bukan Logam dan Total Dana Bagi 
Batuan Hasil dari 

No. Kecamatan Nama Desa Alokasi Dasar Alokasi Penerimaan Pajak Jumlah Realisasi Rasio Realisasi Total Formula Rasio dan Retribusi Jamlah Realisasi Pajak Mineral Pajak Mineral Bobot Realisasi Bobot Bobot PBB-P2 PBB-P2 bukan Logar dan bukan Logam Daerah per Desa 
Batuan dan Batuan 

(]) (2) () () (5) (6) (7) (8) (9) (JO) 01)·(7)+(oy (2) (1)= (4)+(12) 
165 Bilalang Kolinganga'an 14.341.646 1.481.101 0,0004 0,0003 613.000 0,0009 0,0003 0,0005 1.019.543 15.361.000 
166 Bilalang Bilalang Ill Utara 14.341.646 13.838.032 0,0037 0,0026 598.000 0,0008 0,0002 0,0028 5.434.973 19.777.000 
167 Bilalang Bilalang Baru 14.341.646 6.949.321 0,0019 0,0013 704.000 0,0010 0,0003 0,0016 3.051.337 17.393.000 
168 Bilalang Apado 14.341.646 2.030.279 0,0005 0,0004 728.400 0,0010 0,0003 0,0007 1.312.342 15.654.000 
169 Dumoga Serasi 14.341.646 19.763.687 0,0053 0,0037 11.738.900 0,0163 0,0049 0,0086 16.443.108 30.785.000 
170 Dumoga Kanaan 14.341.646 29.876.510 0,0080 0,0056 2.499.400 0,0035 0,0010 0,0066 12.697.827 27.039.000 
171 Dumoga Toruakat 14.341.646 20.225.473 0,0054 0,0038 4.700.000 0,0065 0,0020 0,0057 I 0.994.944 25.337.000 

2 Dumoga Pusian 14.341.646 35.872.487 0,0096 0,0067 8.688.400 0,0121 0,0036 0,0103 19.781.950 34.124.000 
113 Dumoga Ponompiaan 14.341.646 26.822.583 0,0072 0,0050 12.393.600 0,0172 0,0052 0,0102 19.494.387 33.836.000 
174 Dumoga Mototabian 14.341.646 21.865.038 0,0059 0,0041 7.711.300 0,0107 0,0032 0,0073 13.983.940 28.326.000 
175 Dumoga Bumbungon 14.341.646 38.095.346 0,0102 0,007 1 6.442.800 0,0090 0,0027 0,0098 18.787.487 33.129.000 
176 Dumoga Siniyung 14.341.646 47.255.409 0,0126 0,0089 4.857.200 0,0068 0,0020 0,0109 20.804.929 35.147.000 
177 Dumoga Siniyung Satu 14.341.646 4.015.267 0,0011 0,0008 378.400 0,0005 0,0002 0,0009 1.740.418 16.082.000 
178 Dumoga Dumoga Satu 14.341.646 15.751.036 0,0042 0,0030 7.138.200 0,0099 0,0030 0,0059 11.336.285 25.678.000 
179 Dumoga Pusian Selatan 14.341.646 15.692.267 0,0042 0,0029 5.714.700 0,0079 0,0024 0,0053 10.179.968 24.522.000 
180 Dumoga Pusian Barat 14.341.646 12.538.435 0,0034 0,0023 1.553.100 0,0022 0,0006 0,0030 5.731.042 20.073.000 
181 Dumoga Tenggara Bonawang 14.341.646 7.754.748 0,0021 0,0015 10.760.000 0,0150 0,0045 0,0059 11.359.712 25.701 .000 
182 Dumoga Tenggara Tapadaka Satu 14.341.646 33.196.133 0,0089 0,0062 16.643.000 0,0231 0,0069 0,0132 25.166.935 39.509.000 
183 Dumoga Tenggara Tapadaka Utara 14.341.646 18.441.437 0,0049 0,0035 10.211.900 0,0142 0,0043 0,0077 14.751.552 29.093.000 
184 Dumoga Tenggara Tapadaka Timur 14.341.646 11.449.616 0,0031 0,0021 10.102.000 0,0140 0,0042 0,0064 12.158.791 26.500.000 
185 Dumoga Tenggara Konarom 14.341.646 9.293.781 0,0025 0,0017 8.598.500 0,0120 0,0036 0,0053 10.187.310 24.529.000 
186 Dumoga Tenggara Konarom Barat 14.341.646 21.536.800 0,0058 0,0040 5.669.000 0,0079 0,0024 0,0064 12.237.573 26.579.000 
187 Dumoga Tenggara Konarom Utara 14.341.646 14.728.015 0,0039 0,0028 1.343.390 0,0019 0,0006 0,0033 6.348.305 20.690.000 
188 Dumoga Tenggara Osion 14.341.646 10.802.956 0,0029 0,0020 - - - 0,0020 3.870.615 18.212.000 
189 Dumoga Tenggara lkuna 14.341.646 22.127.038 0,0059 0,0041 5.813.900 0,0081 0,0024 0,0066 12.564.610 26.906.000 
190 Dumoga Tenggara Dumara 14.341.646 30.770.652 0,0082 0,0058 I. 724.300 0,0024 0,0007 0,0065 12.400.038 26.742.000 

1 Dumoga Tengah lbolian 14.341.646 26.433.389 0,0071 0,0050 7.518.000 0,0105 0,0031 0,0081 15.466.585 29.808.000 
] 192 Dumoga Tengah lbolian Satu 14.341.646 7.786.284 0,0021 0,0015 - - - 0,0015 2.789.765 17.131.000 

193 Dumoga Tengah Kinomaligan 14.341.646 14.900.757 0,0040 0,0028 - - - 0,0028 5.338.826 19.680.000 

15 

" 



«t 

Alokasi Formula 

Realisasi PBB-P2 Realisasi Pajak Mineral bukan Logam dan Total Dana Bagi 
Batuan Hasil dari 

No. Kecamatan Nama Desa Alokasi Dasar Alokasi Penerimaan Pajak Jumlah Realisasi Rasio Realisasi Total Formula 
Jumlah Realisasi Rasio Pajak Mineral Pajak Mineral Bobot dan Retribusi 

Realisasi Bobot Bobot Daerah per Desa PBB-P2 PBB-P2 bukan Logam dan bukan Logam 
Batuan dan Batuan 

I 1/ /2/ (3) (4) /5) /6/ (7) (8/ /9) (JO/ ()·(7)+(o (2) (13) = (1) + (12) 

194 Dumoga Tengah Kosio 14.341.646 17.136.704 0,0046 0,0032 10.378.000 0,0144 0,0043 0,0075 14.416.544 28.758.000 
195 Dumoga Tengah Kosio Timur 14.341.646 13.297.847 0,0036 0,0025 7.560.000 0,0105 0,0032 0,0056 10.793.718 25.135.000 
196 Dumoga Tengah Kosio Barat 14.341.646 5.814.156 0,0016 0,0011 6.790.500 0,0094 0,0028 0,0039 7.498.683 21.840.000 
197 Dumoga Tengah Werdhi Agung 14.341.646 23.733.517 0,0064 0,0044 5.040.000 0,0070 0,0021 0,0065 12.523.003 26.865.000 
198 Dumoga Tengah Werdhi Agung Selatan 14.341.646 32.329.290 0,0087 0,0061 5.799.400 0,0081 0,0024 0,0085 16.208.434 30.550.000 
199 Dumoga Tengah Werdhi Agung Utara 14.341.646 9.679.554 0,0026 0,0018 5.040.000 0,0070 0,0021 0,0039 7.487.577 21.829.000 
00 Dumoga Tengah Werdhi Agung Timur 14.341.646 16.454.731 0,0044 0,0031 6.921.000 0,0096 0,0029 0,0060 11.415.194 25.757.000 

I Total 2.868.329.105 3.735.926.846 1 0,70 719.317.950 1,0000 0,30 1 1.912.223.404 4.780.548.509 

Pj. BlJPATI BOLAANG MONGONDOW,f' 

[MI MO!ODOMPIT 

NO PENGELOLA PARAF 

I. KADIS PMD % 
2. KABAG HUKUM . 

A 

3. SEKRETARIS DAERAH $ 

16 


